



رئیس گروه اکولوژی دریا معاونت محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به تعیین مطلوبیت زیستگاه پستانداران دریایی در منطقه خلیج فارس و دریای عمان از راه اندازی شبکه امداد و نجات پستانداران دریایی و آموزش جوامع محلی، رهاسازی حیوانات به گل نشسته، نمونه برداری و آگاهی رسانی عمومی توسط سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد.

مهدی بلوکی در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد سرآمد با اشاره به اینکه خلیج فارس و دریای عمان از مهم ترین زیستگاه های پستانداران دریایی در منطقه محسوب می شود، گفت: ایران با بیش از ۲ هزار کیلومتر خط ساحلی در این مناطق، میزبان حدود ۱۶ گونه پستاندار دریایی است که شامل ۷ گونه دلفین، گونه هایی از نهنگ ها و پورپویز

مقام مسئول در استانداری مازندران به اقتصاد سرآمد خبر داد:

تعداد طرح های سالم سازی دریای مازندران به ۲۹ طرح افزایش یافت



می شود.

رئیس گروه اکولوژی دریا معاونت محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست، افزود: گونه های کلیدی مانند دلفین گوژپشت هندی -اقیانوسی، دلفین بینی بطنی، پورپویز بدون باله و گاهی نهنگ های مهاجر مانند نیز در محدوده آبهای ایران در خلیج فارس و دریای عمان دیده می شوند. این مقام مسئول در سازمان حفاظت محیط زیست، خاطر نشان ساخت: وجود این گونه های ارزشمند دریایی در آبهای جنوبی کشور باعث شده که حفاظت از آنها در قالب پروژه ای ویژه در دستور کار سازمان حفاظت محیط زیست قرار گیرد.

وی با اشاره به تعیین مطلوبیت زیستگاه پستانداران دریایی در منطقه خلیج فارس و دریای عمان از راه اندازی

مدیر اداره کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری مازندران، گفت: بر اساس آخرین آمار اخذ شده، تعداد طرح های سالم سازی دریای مازندران با مدیریت سرمایه گذاران بخش خصوصی از ابتدای خرداد ماه تا اول مرداد ماه امسال به ۲۹ طرح افزایش یافته است.

روح الله صادقی گلفشانی در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد سرآمد، اظهار داشت: بر اساس آخرین آمار اخذ شده، تعداد طرح های سالم سازی دریای مازندران با مدیریت سرمایه گذاران بخش خصوصی از ابتدای خرداد ماه تا اول مرداد ماه امسال به ۲۹ طرح افزایش یافته است.

مدیر اداره کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری مازندران، گفت: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته به زودی ۲ طرح دیگر نیز به این تعداد افزوده خواهد شد و در نهایت شناگاه های مجاز نوار ساحلی استان مازندران به ۳۱ طرح افزایش خواهد یافت.

وی با اشاره در طرح های سالم سازی دریا علاوه بر خدمات

مهدی بلوکی در گفت و گو با «سرآمد»:

به دنبال حفاظت از زیستگاه پستانداران دریایی خلیج فارس و دریای عمان هستیم

راه اندازی شبکه امداد و نجات پستانداران دریایی و آموزش جوامع محلی

شبکه امداد و نجات پستانداران دریایی و آموزش جوامع محلی، رهاسازی حیوانات به گل نشسته، نمونه برداری و آگاهی رسانی عمومی توسط سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد. بلوکی با اشاره به نقش مهم پستانداران دریایی در اکولوژی دریایی، بیان داشت: این گونه های ارزشمند دریایی به عنوان شاخص های زیستی سلامت اکوسیستم عمل می کنند؛ آن ها در زنجیره غذایی نقش کلیدی دارند، به کنترل جمعیت ماهی ها کمک می کنند و حضورشان نشان دهنده کیفیت آب، وجود علف های دریایی و مرجان ها است. رئیس گروه اکولوژی دریا معاونت محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست، بیان داشت: لذا با توجه به موارد مذکور، حفاظت از پستانداران دریایی در خلیج فارس و دریای عمان از اهمیت بالایی برخوردار

است تا بتوان آنها را از تهدیدات انسانی و محیطی حفاظت کرد. وی خاطر نشان ساخت: این تهدیدات شامل مواردی متعددی از جمله آلودگی های نفتی و شیمیایی، توسعه بی رویه صنعتی و سازه ای در سواحل، برخورد با شناورها، آلودگی صوتی و تخریب زیستگاه های کلیدی است که امیدواریم با اقدامات در حال انجام توسط ادارات محیط زیست ساحلی استان های جنوبی کشور، شاهد کاهش این تهدیدات باشیم.

این مقام مسئول در سازمان حفاظت محیط زیست، اظهار داشت: باید توجه داشت پایش های میدانی در محدوده آبهای سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خوزستان و بررسی رفتارهای پستانداران دریایی نیز نقش مهمی در حفاظت هر چه بیشتر از آنها دارد.

شنای ایمن، سایر خدمات تفریحات دریایی از جمله قایق

سواری، جت اسکی و ... به گردشگران ورودی ارائه می

شود، خاطر نشان ساخت: نظارت بر عملکرد طرح های

سالم سازی به عهده بازرسان فرمانداری های شهرستان

های ساحلی است.

به گفته صادقی گلفشانی در این طرح های سالم سازی، بخش خصوصی اقدام به استقرار ناچیان غریق کرده است تا بتواند نسبت به انجام خدمات امداد و نجات احتمالی عمل کند. این مقام مسئول در استانداری مازندران، تصریح کرد: بر اساس آخرین پایش های صورت گرفته در سال جاری، حدود ۷۰۰ نقطه خطر آفرین ششنا در نوار ساحلی استان مازندران شناسایی و به استانداری مازندران اعلام شده است که گردشگران از شنشنا در این نقاط باید به طور جد پرهیز کنند.

مدیر اداره کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری مازندران، همچنین از تخصیص ۳۵ میلیارد تومان اعتبار نیز برای پرداخت حقوق هزار و ۲۰۰ نفر ناچی غریق مستقر در نوار ساحلی مازندران در تیر ماه امسال خبر داد.

در بچه



مشاور رئیس سازمان شیلات ایران به سرآمد خبر داد:

ضرورت افزایش سهم ارزش افزوده در محصولات شیلاتی

مشاور رئیس سازمان شیلات ایران در امور توسعه ارزش افزوده و زنجیره تأمین محصولات آبرزی با بیان اینکه آینده صنعت شیلات ایران در گرو آن است که همگام با افزایش تولید، سهم ارزش افزوده در محصولات آبرزی نیز ارتقا یابد، تصریح کرد: این رویکرد، افززون بر افزایش درآمد تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی به ارتقای بهره وری، کاهش ضایعات، توسعه صادرات غیرنفتی، ایجاد اشتغال پایدار، تقویت امنیت غذایی و افزایش سهم اقتصاد شیلات در رشد اقتصادی کشور منجر خواهد شد.

دکتر رضا عباسپور نادری در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد سرآمد با تأکید بر اینکه توسعه شیلات در راستای تحقق سیاست های اقتصاد دریا محور کشور مستلزم شکل گیری یک نگاه یکپارچه به کل زنجیره ارزش در محصولات شیلاتی است، گفت: هم افزایی میان دولت، بخش خصوصی، شرکت های دانش بنیان، مراکز علمی، شکل های تخصصی و سرمایه گذاران، زمینه توسعه فناوری، افزایش بهره وری، تجاری سازی نوآوری ها و ارتقای رقابت پذیری محصولات شیلاتی ایران را فراهم خواهد ساخت.

مشاور رئیس سازمان شیلات ایران در امور توسعه ارزش افزوده و زنجیره تأمین محصولات آبرزی با اشاره به اینکه در این مسیر، چند محور سیاستی از اهمیت ویژه ای برخوردار است، اذعان داشت: از جمله این موارد می توان به توسعه صنایع فراوری پیشرفته و محصولات با ارزش افزوده بالا، تکمیل زیرساخت های لجستیکی و زنجیره سرد، استقرار نظام های نوین استانداردسازی و ردیابی محصولات، حمایت از شکل گیری و تقویت برندهای ملی، توسعه بازارهای صادراتی با بهره گیری از دیپلماسی اقتصادی و تسهیل سرمایه گذاری در صنایع پایین دستی نام برد. این مقام مسئول در سازمان شیلات ایران در ادامه گفته های خود خاطر نشان ساخت: همزمان، استفاده از ظرفیت اقتصاد دیجیتال، هوش مصنوعی و تحلیل داده ها در مدیریت زنجیره تأمین، می تواند بهره وری و شفافیت این بخش را به میزان قابل توجهی افزایش دهد. به گفته عباسپور نادری، سازمان شیلات ایران نیز با ایفای نقش سیاست گذار، تسهیل گر و هماهنگ کننده، می تواند از طریق حمایت از سرمایه گذاری های مولد، توسعه زیرساخت های تخصصی، تقویت پیوند میان تولید و بازار و ایجاد بستر مناسب برای مشارکت بخش خصوصی، زمینه شتاب بخشی به این تحول را فراهم آورد. وی با بیان اینکه آینده صنعت شیلات ایران در گرو آن است که همگام با افزایش تولید، سهم ارزش افزوده در محصولات آبرزی نیز ارتقا یابد، تصریح کرد: این رویکرد، افزون بر افزایش درآمد تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی، به ارتقای بهره وری، کاهش ضایعات، توسعه صادرات غیرنفتی، ایجاد اشتغال پایدار، تقویت امنیت غذایی و افزایش سهم اقتصاد شیلات در رشد اقتصادی کشور منجر خواهد شد. مشاور رئیس سازمان شیلات ایران در امور توسعه ارزش افزوده و زنجیره تأمین محصولات آبرزی، تأکید کرد: امروزه توسعه ارزش افزوده و زنجیره تأمین محصولات آبرزی، تنها یک برنامه بخشی نیست؛ بلکه یک ضرورت راهبردی برای تحقق اقتصاد دریا محور، افزایش تاب آوری اقتصاد ملی و ارتقای جایگاه ایران در بازارهای منطقه ای و جهانی است.



یکشنبه-۴ مرداد ۱۴۰۵-سال دوازدهم-شماره ۲۵۴۴

اقتصاد دریا

شیلات

رائه راهکارهای توسعه تولید در نشست رئیس سازمان شیلات ایران با بهره برداران مجتمع آزادگان کارون



معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران در سفر به استان خوزستان، با حضور در نشست بهره برداران مجتمع پرورش ماهی آزادگان کارون، ضمن بررسی روند فعالیت های تولیدی، بر تسریع در رفع موانع اجرایی و تسهیل مسیر سرمایه گذاری بخش خصوصی تأکید کرد.

به گزارش اقتصادسارآمد، حمزه رستم پور پیش از ظهر امروز شنبه سوم مرداد ۱۴۰۵، در جریان سفر استانی به خوزستان، در نشست مشترکی با بهره برداران مجتمع پرورش ماهی آزادگان کارون حضور یافت. در این جلسه که با همراهی مجتبی یوسفی، مدیر کل حوزه ریاست، روابط عمومی و امور بین الملل سازمان شیلات، مدیران استانی و مسئولان شیلاتی برگزار شد، چالش های پیش روی تولیدکنندگان و راهکارهای عملیاتی برای ارتقای بهره وری در این مجتمع مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. رئیس سازمان شیلات ایران در این نشست، نقش بخش خصوصی را در جش تولید آبریان کلیدی خواند و تصریح کرد: تسریع در تکمیل زیرساخت های فنی، رعایت استانداردهای روز و کاهش فرآیندهای اداری برای سرمایه گذاران، از اولویت های اصلی سازمان شیلات است تا زمینه برای افزایش تولید و اشتغال پایدار در این منطقه فراهم شود. در ادامه این نشست، بهره برداران مجتمع آزادگان کارون نیز به بیان دغدغه های خود در حوزه های تولیدی و زیرساختی پرداختند و بر ضرورت حمایت های فنی و قانونی برای استمرار فعالیت ها تأکید کردند. مسئولان حاضر نیز متعهد شدند با رویکرد حل مسئله، نسبت به پیگیری و رفع موانع مطرح شده در کوتاه ترین زمان ممکن اقدام کنند.

بزرگ ترین واحد تکثیر و تولید ماهیان خاویاری شرق کشور آماده بهره برداری است



مدیر امور شیلات و آبریان سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: بزرگ ترین واحد تکثیر و تولید ماهیان خاویاری شرق کشور در شهرستان سبزوار این استان آماده بهره برداری شده است.

به گزارش محسن برخوردار به ایرنا افزود: با بهره برداری از این واحد در شهرستان سبزوار، خراسان رضوی گام نهایی را برای تثبیت جایگاه خود به عنوان قطب جدید این صنعت استراتژیک برداشته است.

وی با بیان اینکه ظرفیت تکثیر ماهیان خاویاری در واحد تولیدی مزبور ۵۰۰ هزار قطعه در سال است، ادامه داد: این واحد که با تکیه بر تکنولوژی های پیشرفته بیو تکنولوژی احداث شده است، اقی های تازه ای را در خود کفایی تولید و تسخیر بازارهای بین المللی برای استان می گشاید.

مدیر امور شیلات و آبریان سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی بیان کرد: صنعت پرورش ماهیان خاویاری در استان با دستیابی به توانمندی های علمی و فنی جدید، وارد فاز صنعتی و تجاری گسترده ای شده است. وی با اشاره به جایگاه ایران به عنوان صاحب سبک در بازارهای جهانی خاویار افزود: تولید خاویار فرآیندی پیچیده است که تسلط بر مدیریت پارامترهای محیطی و زنجیره سرد را می طلبد. برخوردار گفت: راه اندازی این واحد عظیم، نه تنها یک موفقیت اقتصادی، بلکه نمادی از قدرت تکنولوژیک استان در مدیریت منابع آبی و بهره گیری از دانش مدرن است.

وی اظهار کرد: در حال حاضر ۱۳ واحد تخصصی پرورش ماهیان خاویاری در استان خراسان رضوی فعال هستند، اما بهره برداری از این واحد بزرگ که ظرفیت های تکثیر را نیز در خود جای داده، تکمیل کننده زنجیره ارزش این محصول استراتژیک است. مدیر امور شیلات و آبریان سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی با بیان اینکه این زیرساخت، بستر لازم برای اشتغال زایی تخصصی و ارتقای امنیت غذایی و اقتصادی استان را فراهم کرده است، تأکید کرد: هدف اصلی ما با راه اندازی این مجموعه، کسب سهم حاکماری از بازارهای جهانی با تکیه بر کیفیت بی رقیب خاویار ایرانی است. برخوردار گفت: در کنار افتتاح این واحد بزرگ، فرآیند صدور مجوز برای چندین واحد تولیدی جدید نیز با جدیت در حال پیگیری است تا گستره تولید استان خراسان رضوی در این زمینه به سرعت توسعه یابد.